
 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 1 z 6

 

 
 

 

 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w  Poznaniu 

im. prof. Ludwika Bierkowskiego 
Dział Zamówień Publicznych 

ul. Dojazd 34,  60-631 Poznań 
tel. 61-846-47-70,   

www.szpitalmswia.poznan.pl 
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 13.06.2023 r. 
ZP/p/17/2023 
 

Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie 
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 132 i nast. ustawy Pzp na dostawę i montaż angiografu, aparatu do 
znieczulania oraz aparatu stacjonarnego RTG wraz z towarzyszącymi robotami budowlanymi, celem 
realizacji projektu pn.: „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii 
COVID-19 i zminimalizowania skutków pandemii i innych chorób zakaźnych w przyszłości” 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ Nr 10 

Zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 i art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. 2022 poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, 
informuje, że w przedmiotowym zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(SWZ), tym samym Zamawiający publikuje treść zapytań wraz udzielonymi wyjaśnieniami.  

Zestaw zapytań nr 1 
 
Pytanie 1:  
W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 07-06-2023 - Zestaw zapytań nr 1 i opublikowanego załącznika 
4.Załącznik nr 2 do SWZ część 1 - zmiana 3 07.06.23.docx.  
Zamawiający na pytanie nr 1 odpowiedział: 
 
 

 



 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 2 z 6

 

 
 
 

 
 
 
Natomiast w opublikowanym załączniku Zamawiający wymaga: 
 
1a  Praca z dwóch stron 

stołu w pełnym 
zadeklarowanym 
zakresie bez 
konieczności obrotu 
stołu ani przesuwania 
blatu stołu z 
jednoczesną 
możliwością 
dostosowania 
położenia monitora  

Tak/ Nie  Tak – 10 pkt.  
Nie – 0 pkt  



 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 3 z 6

 

1b  Praca z dwóch stron 
stołu w pełnym 
zadeklarowanym 
zakresie bez 
konieczności obrotu 
stołu ani przesuwania 
blatu stołu z 
jednoczesną 
możliwością 
dostosowania 
położenia monitora  

Tak/ Nie  Tak – 10 pkt.  
Nie – 0 pkt  

 
 
Wnosimy o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej i zmianę parametru 1b na: 
 
1b  Pozycja parkingowa 

statywu (odjazd 
statywu do pozycji 
umożliwiającej 
nieograniczony dostęp 
do pacjenta na stole  
ze wszystkich stron)  

Tak/ Nie  Tak – 10 pkt.  
Nie – 0 pkt  

 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający prostuje swoja omyłkę, iż wykreśla pkt. 1b oraz przypisane 
do niego metrum 10 pkt. Poprzez to wykreślenie Zamawiający ostatecznie ustala treść odpowiedzi na 
pytanie Wykonawcy z dnia 07.06.2023 r. w taki sposób, że odpowiedź ta brzmi: 
1a  Praca z dwóch stron 

stołu w pełnym 
zadeklarowanym 
zakresie bez 
konieczności obrotu 
stołu ani przesuwania 
blatu stołu z 
jednoczesną 
możliwością 
dostosowania położenia 
monitora  

Tak/ Nie  Tak – 10 pkt.  
Nie – 0 pkt  

1b  Praca z dwóch stron 
stołu w pełnym 
zadeklarowanym 
zakresie bez 
konieczności obrotu 
stołu ani przesuwania 
blatu stołu z 
jednoczesną 
możliwością 
dostosowania położenia 
monitora  

Tak/ Nie  Tak – 10 pkt.  
Nie – 0 pkt  

 
 
 
Pytanie 2:  
W nawiązaniu do odpowiedzi z dnia 07-06-2023 - Zestaw zapytań nr 1 i opublikowanego załącznika 
4.Załącznik nr 2 do SWZ część 1 - zmiana 3 07.06.23.docx.  



 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 4 z 6

 

Zamawiający na pytanie nr 5 odpowiedział: 
 
 

 
 
Natomiast w opublikowanym załączniku Zamawiający wymaga: 
 
 
1a  Długość stołu  Wymagana wartość 

min. 300 cm (podać)  
Wartość graniczna – 0 
pkt.  
Wartość największa – 10 
pkt. Pozostałe 
proporcjonalnie  

 
 
 
Wnosimy o wyjaśnienie nieścisłości i potwierdzenie, że wartość długości części roboczej stołu równa 295 cm 
otrzyma 0 pkt a pozostałe proporcjonalnie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje swoja odpowiedź udzieloną w dniu 07.06.2023 
r. i na jej podstawie dokona zmiany w aktualnym opisie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 3:  
W celu uniknięcia sporów na etapie oceny ofert, w nawiązaniu do odpowiedzi i opublikowanego załącznika 
4.Załącznik nr 2 do SWZ część 1 - zmiana 3 07.06.23.docx wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie 
odpowiedzi (oprócz tych sprostowanych) są wiążące. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający informuje, iż wiążące są odpowiedzi udzielone w dniu 
07.06.2023 oraz wszystkie kolejne wraz z aktualizacjami udzielone w trakcie postępowania. 
 
 
Zestaw zapytań nr 2 
 
Zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2019 poz. 2019.) zwanej dalej „ustawą” oraz w nawiązaniu do odpowiedzi, udzielonych w dniu 
07.06.2023r., wnoszę następujące zapytania do specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: Dostawa i 



 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 5 z 6

 

montaż angiografu, aparatu do znieczulania oraz aparatu stacjonarnego RTG wraz  z towarzyszącymi 
robotami budowlanymi, celem realizacji projektu pn.: „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w 
celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  i zminimalizowania skutków pandemii i innych 
chorób zakaźnych w przyszłości” 
 
Część 1: 

1. Dot. § 3 ust. 6 wzoru umowy: 
 

Zwracamy się z prośbą o ponowne rozważanie udzielenia odpowiedzi na poniższe pytanie: 
Z uwagi na długi okres gwarancji oraz na fakt, iż lampa RTG oraz detektor są elementami 
zużywalnymi  i najprawdopodobniej będą podlegały wymianie w okresie gwarancji ze względu na 
zużycie wynikające z normalnego używania, Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż gwarancja na 
lampę RTG oraz detektor (niezależnie od wymiany lub wymian w okres gwarancji) jest 
nieodnawialna, tj. upłynie ostatecznie w dniu upływu podstawowego okresu gwarancji. Inne, 
nieuzasadnione rozumienie przedmiotowej sytuacji tj. każdorazowe odnawianie się okresu gwarancji 
przy każdej kolejnej wymianie lampy przy tak długim okresie gwarancji powodowałyby sytuację, iż 
gwarancja na te elementy nigdy nie wygasłaby w całym, wieloletnim okresie użytkowania sprzętu 
medycznego. 
Zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, iż przy obecnych zapisach umowy w zakresie 
gwarancji, ceny złożonych ofert będą musiały uwzględnić koszty wymiany wspomnianych 
elementów w całym cyklu życia aparatu i w efekcie mogą przekroczyć znacznie kwotę, 
przeznaczoną przez Zamawiającego na realizację zamówienia. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Obawa o jakiej mowa w zapytaniu Wykonawcy, dotycząca §3 ust. 6 
wzoru umowy na temat tzw. wieczystej gwarancji zostaje wyłączona, albowiem  Zamawiający w 
odpowiedziach z dnia 07.06.2023 r. (pytanie nr 56) dokonał modyfikacji zapisu w następujący sposób: 
„Zamawiający precyzuje treść §3 ust. 6 Części A umowy w taki sposób, że na jego końcu wprowadza 
następujący zapis: „W sytuacji jeżeli gwarancja biegnie na nowo to ostateczny moment jej końca 
zostaje ukształtowany w taki sposób, że obowiązuje tutaj zasada w związku z którą Wykonawca 
udzieli Zamawiającemu gwarancji na podzespoły lub elementy zainstalowane w przedmiocie umowy 
w czasie naprawy na okres minimum 24 miesięcy, liczonych od końca okresu pięcioletniego.”    
 
 

2. Dot. § 3 ust. 6 i ust. 13.  
§ 3 ust. 6 umowy wskazuje jak wykonanie poszczególnych obowiązków gwaranta z gwarancji 
(naprawa, wymiana rzeczy, wymiana części) wpływa na bieg okres gwarancji. Ustęp 6 zdanie 
ostatnie stwierdza, przy tym że w inny przypadkach termin gwarancji ulega przedłużeniu o czas, w 
ciągu którego wskutek wady uprawniony nie mógł korzystać z rzeczy. Jest to regulacja 
wyczerpująca.  Dlatego powtórzenie w § 3 ust. 13, mówiące o tym, że na czas naprawy, liczony od 
zgłoszenia usterki do podpisania protokołu odbioru naprawionego urządzenia, upływ okresu 
gwarancji ulega zawieszeniu – bez wskazania do jakichś przypadków się to odnosi – jest zbędne i 
utrudnia interpretację umowy. Odbiega także od modelu gwarancji wynikającego z Kodeksu 
cywilnego (art. 581 kc)   
 
Czy Zamawiający w związku z tym wyraża zgodę na pominięcie § 3 ust. 13, z pozostawieniem 
§ 3 ust. 6?  

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ albowiem strony umowy mogą w 
sposób kontraktowy regulować okres gwarancji, co niniejszym poprzez podpisanie umowy będzie 
miało miejsce, a obecne uregulowanie  okresu gwarancji   w § 13 ust. 6 i 13 nie jest zapisem 
abuzywnym, a nadto nie wymusza na Wykonawcy tzw. wieczystej gwarancji, o czym była mowa w 
zapytaniu poprzedzającym.   
 

 
3. Dot. §. 3 ust. 16 i 17 wzoru umowy: 

Odnosząc się do zapisów dotyczących gwarantowanej dostępności części zamiennych po okresie 
upływu gwarancji, który to okres Zamawiający określił na 10 lat, pragniemy zwrócić uwagę 
zamawiającego na zapisy normy europejskiej IEC 60601-1 2005, która definiuje maksymalny czas 
zapewnienia potencjału serwisowego dla urządzeń angiograficznych na łącznie 10 lat od daty 
wprowadzenia do użytkowania. 



 
Projekt nr POIS.11.03.00-00-0087/22, pod nazwą „Doposażenie SP ZOZ MSWiA w Poznaniu w celu zniwelowania skutków pandemii COVID-19  
i zminimalizowania skutków pandemii innych chorób zakaźnych w przyszłości", współfinansowany w ramach Działania 11.3 Wspieranie naprawy  
i odporności systemu ochrony zdrowia Oś priorytetowa XI REACT-EU Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 

 
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Poznaniu 
im. prof. Ludwika Bierkowskiego, ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań Strona 6 z 6

 

W związku z powyższym wnioskujemy o ujednolicenie zapisów umowy do obowiązujących 
standardów wyrażonych zapisami przytoczonej normy i zmianę treści wymogu na „gwarancja 
dostępności części zamiennych przez okres 10 lat od daty uruchomienia”. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wykreśla § 3 ust. 16  Części A umowy, a w § 3 ust. 17 
dokonuje modyfikacji w taki sposób, iż okres 10-letni zamienia na 12-letni oraz modyfikuje moment, 
który rozpoczyna bieg tego terminu 12-letniego, poprzez wykreślenie słów „po upływie okresu 
objętego gwarancją” na słowa „licząc od daty uruchomienia”. W pozostałym zakresie treść nie ulega 
modyfikacji.  

Porządkowo Zamawiający informuje także o wykreśleniu całości treści w pkt. K.7 i L.4 w załączniku 
nr 2 od SWZ Część 1 - zmiana 4, nadając  nowe brzmienie: „Wykonawca gwarantuje dostępność 
autoryzowanego serwisu oraz części zamiennych do sprzętu/ aparatury medycznej stanowiącej 
przedmiot umowy na warunkach określonych w załączniku  nr 2 do SWZ część 1, tj. min. 12 letni 
okres zabezpieczenia, licząc od daty uruchomienia pod rygorem dochodzenia przez Zamawiającego 
odszkodowania pieniężnego w przypadku niedotrzymania tego obowiązku.”  

 
 
 
 
 
 
 
 
Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego. 
 
 
 
 
 

Z poważaniem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/ strona internetowa prowadzonego postępowania 
1/ a/a 


